Ze to jest naszą myślą i najświętszym obowiązkiem, świadczymy się ośmioletnią nieustającą walką, którą prowadzić zaprzysiężamy, dopóki nie osiągniemy celu, zamierzonego przez naród i jedyny legalny rząd jego.

(Następują podpisy 46289 obywateli, zaświadczone przez zarząd cywilny wyżej wymienionego województwa.)

„Dnia 1. (13) października 1863 roku.“

**Z pola walki.** Wspomnieliśmy kilka razy, że oddziały powstańcze w Kongresówce i na Litwie mnożą się w ostatnich czasach nieustannie. Z różnym szczęściem one walczą, ale walką nieustannie; o tem przekonują nas codzienne światło prywatne i urzędowe raporty, a w braku tych, same nawet moskiewskie biuletyny oświecają nas mimo chęci o prawdziwym a pomyślnym stanie ruchu wojennego w Polsce.